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پیشخوان بین الملل 

هفته نامه اکونومیست در تازه ترین شماره خود 
با انتخاب عکسی از ولودیمیر زلنسکی، رئیس 
جمهور اوکراین، با انتخاب تیتر »چرا اوکراین 
باید پیروز شود« معتقد است اروپا و غرب اگر می 
خواهند آینده خود را تضمین کنند باید هر چه در 
توان دارند صرف کمک به اوکراین برای شکست 

دادن روسیه کنند.

تحلیل روز

ترکش های سلسله حملات بی سابقه! 

دو سه هفته ای است اسرائیل شاهد چند حمله 
در عمق خود است که در یک دهه اخیر تقریبا 
این حجم عملیات با این مقدار تلفات در یک 
بازه زمانی کوتاه بی سابقه بوده  است. تعدادی 
از مجریان حملات از فلسطینی ها یا عرب های 
اسرائیل هستند که این امر »در صورت تداوم«، 
دوره پرچالش امنیتی را در داخل آن رقم خواهد 
زد که مواجهه با آن از حیث شکل و تبعات مانند 
رویارویی با غزه و کرانه باختری نخواهد بود. 
همین عرب ها 20درصد جمعیت اسرائیل را 
تشکیل می دهند. همچنین وقــوع این حجم 
عملیات پرتلفات در یک بازه زمانی کوتاه و نفوذ 
مجریان آن ها به مناطق حساس نمی تواند صرفا 
کاری فردی باشد؛ اما گروه های فلسطینی به 
علت پاره ای معذوریت ها نمی توانند مسئولیت 
آن را بپذیرند که این کار، جنگ ویرانگر دیگری 
را علیه نوار غزه تحت کنترل حماس به همراه 
خواهد داشت. عملیات های اخیر در شرایط 
منطقه ای حساسی نیز انجام می شود که عادی 
سازی روابط میان کشورهای عربی و اسرائیل 
وارد فاز ائتلاف شده و در حال تشکیل بلوکی 
برای پر کردن خلأ انتقال تمرکز آمریکا از منطقه 
به مواجهه با روسیه و چین است. در این وضعیت 
که دولت های عربی منطقه از مسئله فلسطین 
و اسرائیل، برای بهبود روابط با این کشورها 
عبور کرده و فلسطینی ها خود را تنها می بینند، 
تداوم این دست حملات و بالا گرفتن تنش ها 
می تواند با ایجاد مشغله های امنیتی داخلی 
برای تل آویو هم روند عادی سازی روابط و هم 
ائتلاف سازی منطقه ای را تحت الشعاع قرار 
دهد و هم به سقوط دولــت بنت ختم شود که 

نتانیاهو مترصد آن است.

گروه بین الملل-با شمارش آرا در انتخابات 
ریاست جمهوری فرانسه، این کارزار به دور دوم 
کشیده شده و امانوئل ماکرون و مارین لوپن دو 
هفته دیگر  قرار است با هم دوباره رقابت کنند. 
رئیس جمهور فعلی فرانسه از حزب »جمهوری 
به پیش« با کسب آرای نزدیک به 2۷ درصد 
)26.99( و لوپن از حزب »جبهه ملی« با کمی 
کمتر از 2۳ درصد )22.9( به دور دوم راه یافتند. 
در این دوره از انتخابات فرانسه 12 نفر از احزاب 
مختلف نامزد بودند اما رقابت اصلی میان ماکرون 

و لوپن جریان داشت. اکنون این دو تن به دور دوم 
راه یافته اند و در واقع روزهای پیش رو، روزهای 
تعیین کننده ای برای آینده سیاسی و اقتصادی 
این کشور و اتحادیه اروپا خواهد بود. راهیابی 
نامزدی از جناح راست افراطی تنها با اختلاف 
ــد نسبت به نامزدی از جریان میانه به  4درص
دور دوم، نشانگر تغییر نگرش فرانسوی ها به 
سیاستمداران در این کشور است. مارین لوپن 
در این مدت سعی کرد خود را نماینده گروهی 
از فرانسوی ها معرفی کند که خواسته هایشان 

نادیده گرفته شده است. علاوه بر خانم لوپن، 
قرار گرفتن سه کاندیدای تندروی دیگر از جناح 
چپ و راســت در جایگاه های سوم تا چهارم با 
رایی بسیار بالاتر از جناح های سنتی فرانسه، 
نشان از اختلافات داخلی احــزاب از یک سو و 
ناامیدی فرانسوی ها از احــزاب سنتی در این 
کشور از سویی دیگر است. به عنوان مثال حزب 
سوسیالیست در این انتخابات کمتر از 2 درصد 
از کل آرا را کسب کرد یا حزب جمهوری خواهان 
فرانسه، حزبی بااندیشه های راست میانه، کمتر 
از ۵ درصد آرا را به خود اختصاص داد. با این حال، 
با اعلام نتایج دور اول انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه، درحقیقت مرحله اصلی رقابت ها شروع 
شده است. ماکرون که جوان ترین رئیس جمهور 
تاریخ فرانسه است، در پنج سال گذشته با بحران 
های زیادی از جمله تظاهرات »جلیقه زردها« و 

همه گیری ویروس کرونا روبه رو بوده است.

تحولات اوکراین و کنشگری ماکرون	 
شرایط  بهبود  از   201۷ ســـال  در  ــه  ک وی 
اقتصادی در این کشور سخن گفته بود اکنون 
در حالی وارد رقابت انتخاباتی شــده است 
ــورم در فرانسه و اتحادیه اروپــا  که افزایش ت
رکوردشکنی کرده و مسکن هم اکنون گران تر 
از زمان بحران کروناست. از این رو، بسیاری از 
شهروندان، معترض عملکرد ماکرون هستند؛ با 
این حال، مواضع وی در اتحادیه اروپا و در مقطع 
کنونی، نسبت به بحران اوکراین، سبب شده تا 
بسیاری، رئیس جمهور کنونی فرانسه را پیروز 
نهایی انتخابات بدانند. »امیلیانو الساندری« 
از اعضای اندیشکده »صندوق مارشال آلمان« 

معتقد است: »کنشگری امانوئل ماکرون در 
خصوص بحران اوکراین به سختی قابل مقایسه 
با سایر رهبران اروپایی است. او در آستانه جنگ 
اوکراین، در یک سفر جنجالی راهی مسکو شد 
و از آن زمــان، فرانسه را در خط مقدم رویکرد 
سه جانبه برای تقویت قابلیت های دفاعی و 
بازدارندگی ناتو قرار داده است، از مقاومت 
اوکراین حمایت می کند و در عین حال ارتباط 
با ولادیمیر پوتین را با وجود انزوای بی سابقه 
بین المللی روسیه حفظ کرده است.« ماکرون 
تلاش برای اروپای مستقل تر و سرمایه گذاری 
در اتحادیه اروپا را به عنوان بهترین وسیله برای 
دفاع از منافع ملی فرانسه در سطح جهانی به 
عنوان محور سیاست خارجی مطرح کرده است 
اما در سوی دیگر رقابت های انتخابات ریاست 
جمهوری فرانسه، »مارین لوپن« با یک دیدگاه 
کاملا ملی گرایانه قرار دارد. وی خواهان خروج 
فرانسه از فرماندهی نظامی ناتو و به چالش 
کشیدن معاهدات اتحادیه اروپا برای بازیابی 
استقلال فرانسه است. لوپن کنترل مهاجرت 
و بهتر شدن شرایط اقتصادی را نیز وعده داده 
است. با این همه، نظرسنجی ها از پیروزی 
ماکرون در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 
فرانسه خبر می دهند. به هر حال، به نظر می 
رسد 14 روز آینده، روزهای بسیار تعیین کننده 
ای در سپهر سیاسی فرانسه و اروپا باشد زیرا در 
صورت پیروزی لوپن، شهروندان فرانسه و اروپا 
با تغییرات جدی مواجه خواهند شد، تغییراتی 
که نه فقط بر سیاست های ملی فرانسه اثر گذار 
خواهد بود بلکه ماهیت سیاست را در اتحادیه 

اروپا تغییر خواهد داد.

اوکراین برگ برنده ماکرون می شود؟ 
دور نخست انتخابات ریاست جمهوری فرانسه با راهیابی » ماکرون« 
و » لوپن« به دور دوم، پایان یافت. 14 روز دیگر سرنوشت نهایی این 

انتخابات رقم خواهد خورد تا پیروز آن، راهی کاخ الیزه شود

تکیه »شهباز« بر کرسی »نواز«
پارلمان پاکستان بیست و سومین نخست وزیر کشور را برگزید؛ او مدیری سرسخت است 

یا صرفا عضوی از خانواده متهم به فساد شریف؟ 

شریفی- پنج سال پس از آن که دادگاه عالی 
پاکستان از نــواز شریف، نخست وزیر، سلب 
صلاحیت کرد و حکم به برکناری اش داد، 
خاندان شریف دوباره به راس قدرت در اسلام 
آبــاد بازگشتند. از دل خانواده ای که فساد 
مالی و پول شویی شان در »اسناد پاناما« فاش 
شده بود، حالا »شهباز« برادر کوچک نخست 
وزیر پیشین پاکستان، بر همان صندلی که 

ــواز« زمانی روی آن می نشست، تکیه می  »ن
زند. این تصمیمی بود که پارلمان پاکستان، 
روز گذشته با موافقت 1۷4نماینده از مجموع 
۳42 کرسی نمایندگی گرفت. این نتیجه در 
حالی به دست آمد که به گزارش رسانه های 
انــصــاف«،  »تحریک  نمایندگان  پاکستان، 
ــان، ساعاتی  حــزب تحت رهبری عمران خ
پیش از رای گیری از سمت خــود استعفا   و 

ها نشست مجلس  آن  از  نفر   100 از  بیش 
ملی پاکستان را ترک کرده بودند. همزمان، 
معترضان در لندن، در حمایت از عمران خان 
در مقابل منزل »نــواز شریف« نخست وزیر و 
رهبر سابق پاکستان تجمع کردند و خواستار 
پایان دادن به »فساد دولتی« شدند. به گزارش 
تجمع  با  خشمگین  معترضان  میل،  دیلی 

ــارک« لندن، مقابل منزل نواز  در »هاید پ
شریف، تاکید کردند که مخالف هرگونه 

»دولت وارداتی« هستند. دولتی که 
آن ها مدعی انــد آمریکا بر سر کار 
آورده است. حالا با همه حواشی، روز 

دوشنبه 11 آوریل، شهباز شریف 
سومین  و  بیست  عنوان  به 

نخست وزیــر ایــن کشور از 
ــوی پــارلــمــان برگزیده  س
ساله،   ۷0 شهباز  شــد. 
تاکنون سه بار به عنوان 
ــزرگ ترین  ــد ب ــر ارش وزی
ایالت پاکستان، پنجاب، 

کار کرده است. این ایالت 
پایگاه قدرت خانواده اوست. 

او حالا ریاست حزب مسلم لیگ -شاخه نواز 
را برعهده دارد. »شهباز« به مدیری سرسخت 
و پرکار مشهور است که سخنرانی هایش توام 
با اشعاری انقلابی است. دو بار ازدواج کرده   
لندن  در  لوکس  امــلاک  مجموعه  مالک  و 
و دبــی اســت. ناظران سیاسی در پاکستان 
معتقدند که شهباز شریف برعکس برادرش 
نواز شریف، رابطه صمیمانه ای با تشکیلات 
قدرتمند نظامی این کشور دارد. اختلاف 
با ارتش همواره دلیل عمده چالش برای 
دولت های پیشین پاکستان به ریاست 
نوازشریف بود که در کنار پرونده های 
فسادمالی و سوء مدیریت کشور 
منجر به برکناری وی می شد. 
هر دو بــرادر با پرونده های 
فساد متعددی در دیــوان 
جمله  از  ملی  حسابرسی 
ــان نخست وزیـــری  در زمـ
عمران خان، مواجه بوده اند 
اما هیچ اتهام و جرمی علیه 
شهباز به اثبات نرسید یا از سوی 

دادگاه تایید نشد.

  صابر گل عنبری
international@khorasannews.com

چهره روز 

شش مــاه پس از آن که جــرد کوشنر، مشاور 
ارشد در دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهوری 
سابق آمریکا از کاخ سفید خارج شد، صندوق 
سرمایه گذاری های دولتی عربستان سعودی 
که توسط محمد بن سلمان، ولیعهد عربستان 
سعودی اداره مــی شــود، دو میلیارد دلار در 
شرکت جدید سرمایه گذاری خصوصی کوشنر 
سرمایه گذاری کــرد. برخی می گویند به  نظر 
می رسد عربستان دارد با این کار، حمایت های 
کوشنر در دولت ترامپ از عربستان را جبران 
می کند. برخی  هم معتقدند که ریاض به دنبال 
کسب حمایت ترامپ در صورت نامزد شدن و 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری 2024 

آمریکاست./ویک

قاب بین الملل 

سخنرانی دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق 
آمریکا در جمع حامیانش در شهر »سِلما« در 
ایالت کارولینای شمالی آمریکا. ترامپ اعلام 
کرده احتمالا برای انتخابات ریاست جمهوری 

2024 نامزد خواهد شد./ رویترز

توییت روز 

حزب  ملی  کمیته  مسئول  مــک دنــیــل،  ــا  رانـ
جمهوری خواه: »بوریس جانسون  این آخر هفته 
به کی یف رفت اما جو بایدن برای سی و دومین 
بار، برای تعطیلات آخر هفته خود به ایالت دلاور 
رفت )ویلای شخصی بایدن در مناطق ساحلی 

دلاور است(.«

کارتون روز 

خانه تکانی  حـــال  در  جنین  خــیــابــان هــای 
صهیونیست هاست/ برخلاف گذشته ورود و 
خروج صهیونیست ها به کرانه باختری و اردوگاه 
جنین در فلسطین بدون هزینه نبوده و با مقاومت 

روبه رو شده است.


